& habitacula nonnulla conftruxit.

C A P V T X I I.

lius Pipini, inuitatus ab Adriano Papa_,

% cum valido Francorum,Akamannorum,

atque Saxonum exercitu venit fuper ci

uitatem Papiam , propter Defiderium_,

qui ciuitates fan&i Petri inuaferat. Eam

- que perfex continuos menfes obfidens, cepit. Cunctumq;

fibi Langobardorum Regnum vi&oriofiffime fubdens , Pi

pino filio fuo contradidit. Praedi&um verò Defiderium fe

cum in Franciam afportauit. Anno Domini feptingentefi.

mo feptuagefimoquarto. Interim vero cum Papiàm obfi

geret, amóre Principis Apoftolorum,in ipfo fanéto Pafcha

li Sabbatho, Romam cum multis Epifcopis, Abbatibus,at

que Iudicibus venit. Et celebrata ibi Pafchali feftiuitate , ,

a. praedi&o Papa commonitus , fimul atque rogatus eft, vt

donationem illam , quam genitor eius Pipinus, vna fecum

3eato Petro, eiusq; Vicario Donno Stephano Papæ dudum

fecerat,adimpleretin omnibus.Cuius póftulationibusidem
- • H Rex

Apoßolorum, & mültorum Martyrum,Confcfforumq; tna- .

Carolus

Magnus

Italiam—•

venit.

faeuiffimum Regem Langobardorum_, , •

Anno 774

T2"

1 14 ILiber Primus

Theode

mnar Mo

nachos in

Galliam

mittit, '

Rex annuens, bono , ac libenti animo aliam donationis

promiffionem ad inftar prioris defcribi praecepit per Ethe

rium Notarium fuum : eamq; propria manu Rex ipfe cor

roborans,& vniuerfos Epifcopos,& Abbates,Duces etiam

& Graphiones, ac plures, qui fecum venerant honoratos ,

ibi fubfcribere faciens, fuper altare Beati Petri, manu pro,

pria pofuit. Et tam ipfe Rex, quàm & vniuerfi magnates.

eius,id fe in perpetuum conferuaturos Beato Petro, & eius

Vicarijs , facramento terribili firmauerunt. Poftmodum ,

verò præfatus Rex vna cum Pipino filio Beneuentum per

rexit cum magno exercitu fuper Arichis , quem fupra iam

memorauimus. Qui'erat Gener praedi&i DefiderijRegis.

Cum quo idem Carolus diuerfis, ac varijs euentibus dimi

cans, demum ar&atus Arichis, & coronam fuam, & maxi

mam partem thefauri, necnon & geminas foboles, Gri

moaldum fcilicet, & Adelgifam eidem Carolo obfides, pa

cis, gratia tradidit. Hic Francorum metu perterritus ciui

tatem nouam Beneuento addidit. Salernum quoque inter

Lucaniam , & Nuceriam antiquitus conditam mirifice re

ftaurauit. Præfatus verò Rex profpere à Beneuento reuer

tens, caufa orationis huc ad beatum patrem Benedi&um_,

afcendit. Seq; tam ipfi, qudm vniuerfis hic degentibus , ac

Deo, feruientibus Fratribus commendauit. Tuncq, ab hoc

primum Rege præfatus Abbas præceptum confirmationis